CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA ANTÔNIA LÚCIA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.           DE 2011.
(Da Srª Deputada Antônia Lúcia)

Solicita informações ao Ministério

das Cidades sobre o planejamento e

execução as obras de saneamento, no

tocante ao abastecimento de água, ao

município de Feijó, no Estado do

Acre, nos últimos 05 (cinco) anos.

Senhor Presidente,

Tendo em vista os números fornecidos pelo IBGE, através do

sitio – www.ibge.gov.br/estadosat/temas - que o Estado do Acre, possui

190.645 domicílios, mas apenas 90.121, atendidos pela rede geral de

abastecimento de água, sendo os restantes atendidos por poços, nascentes,

rios, lagos, igarapés e outros meios de abastecimentos de água potável, e

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos

arts. 24, inciso V e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a Vossa

Excelência que seja feita solicitação de informações ao Ministério das Cidades

sobre o planejamento e execução as obras de saneamento, no tocante ao

abastecimento de água, ao município de Feijó, no Estado do Acre, nos últimos

05 (cinco) anos.

Sala das Sessões, em        de                    de 2011.

Deputada Antônia Lúcia

PSC/AC

http://www.ibge.gov.br/estadosat/temas